
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal 

   
 Agendapunt 12  
 
Gezien het voorstel het college d.d. 25 april 2017, nummer BW2017/934; 
 
Gelet op de artikelen 31 en 32 van de Gemeenschappelijke Regeling Westrom; 

 
Besluit: 
 
a. De jaarrekening 2016 van ‘Gemeenschappelijke Regeling Westrom’ Roermond te 
    ondersteunen; 
b. Ten aanzien van de begroting 2018 de deelnemers aan het Algemeen Bestuur van Westrom 

te laten inbrengen: 

- de opdracht aan Westrom om aan verdere lastenverlaging te werken waardoor het 
exploitatieresultaat voldoende is om het subsidieresultaat te dekken; 

- dat Westrom optimaal zal werken aan de ontwikkeling van een nieuw, toekomstbestendig 
beleid waarmee duurzaam en financieel verantwoord een (beschermde) werkomgeving kan 
blijven worden gegarandeerd voor mensen met een beperking en/of grote afstand tot de 
arbeidsmarkt en hierbij de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten blijft 
betrekken; 

- dat Westrom bij aanpassingen van de begroting de gemeenteraad goed op de hoogte 
houdt zodat  de financiële ontwikkelingen bij de Westrom nauwgezet kunnen worden 
gevolgd. De raad wil op de hoogte worden gesteld van zaken die de begroting beïnvloeden 
zoals aanpassingen vanuit het rijk in de subsidie-bijdragen, wijzigingen in deelname aan 
joint ventures, dalende toegevoegde waarde etcetera.  

c.  De stijging van de gemeentelijke bijdrage van 2018 ad € 205.000 structureel mee te 

nemen.  
Gelet op de “kansen” de stijging van de gemeentelijke bijdrage vanaf 2019 vooralsnog als 
incidenteel aan te merken en de stijging incidenteel te dekken uit de reserve 3 

decentralisaties. 
Bij de begroting 2019-2022 van de Westrom te beoordelen in hoeverre dat de “kansen”  
ertoe hebben geleid dat gemeentelijke bijdragen op het niveau van 2018 zijn gebleven.  

 

 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 30 mei/6juni 2017. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 

 
 
 
  

drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 

 


